
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: RI - EX-2021-27011109-GDEBA-DSTYADCIC - Jurados para elección Dtor/a CIVETAN

 
VISTO el expediente Nº EX-2021-27011109-GDEBA-DSTYADCIC,

por el cual se designa a los integrantes del jurado para la elección de Director/a del Centro
de Investigación Veterinaria de Tandil (CIVETAN), en el marco del Reglamento de
Concurso para la Provisión de Cargos de Director de Unidades Ejecutoras de Triple
Dependencia CONICET – UNICEN – CIC, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° DECTO-2018-413-GDEBA-GPBA se aprobó el
Convenio celebrado entre el Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET), la Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires
(UNICEN) y la Comisión de Investigaciones Científicas (CIC);

Que el Directorio en su reunión del 27 de octubre de 2021, Acta Nº 1538
(ACTA-2021-28906030-GDEBA-CIC), toma conocimiento y aprueba a los integrantes
del jurado por la CIC para la elección de Director/a del Centro de Investigación
Veterinaria de Tandil (CIVETAN):

- Jurado Titular: doctor Matías MAGGI, Director del Instituto de Investigación en
Sanidad, Producción y Ambiente, (IIPROSAM) (CONICET-UNMdP-CIC)



- Jurado Suplente: ingeniera agrónoma Paula PÉREZ MATE, Directora de Chacra
Experimental Integrada Barrow (MDA-CIC)

- Jurado en Común Titular: doctora en Biología Sandra FUSELLI, Investigadora
Independiente de la CIC;

Que la presente gestión encuadra con lo dispuesto en los artículos 8° y 9°
del Reglamento de Concurso para la elección de Directores/as de Unidades Ejecutoras de
Triple Dependencia CONICET-UNICEN-CIC;

Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley Orgánica –Decreto Ley Nº 7385/68;

Por ello,

 

EL PRESIDENTE

DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Designar a los integrantes del jurado para la elección de Director/a del
Centro de Investigación Veterinaria de Tandil (CIVETAN), Unidad Ejecutor de Triple
dependencia CONICET-UNICEN-CIC, quedando constituido de la siguiente manera:

- Jurado Titular: doctor Matías MAGGI (CUIL 20-22149655-9), Director del Instituto de
Investigación en Sanidad, Producción y Ambiente, (IIPROSAM) (CONICET-UNMdP-
CIC)

- Jurado Suplente: ingeniera agrónoma Paula PÉREZ MATE (CUIL 27-21181067-5),
Directora de Chacra Experimental Integrada Barrow (MDA-CIC)

- Jurado en Común Titular: doctora en Biología Sandra FUSELLI (CUIL 27-14671331-4),
Investigadora Independiente de la CIC

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.

 




	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-337-GDEBA-CIC
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T11:16:27-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Naon
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
		2021-11-15T11:20:50-0300
	GDE BUENOS AIRES




